
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 32 имени И.С. Жидкова 
х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ 

х. Грушевый

01.06.2023г. № п з - о

О выезде обучающихся МБОУ ООШ 32 в МБОУ СОШ 31 для 
проведения экзамена 06.06.2023.

На основании приказа управления образованием администрации муниципального 
образования Белореченский район от 01.06.2023 № 844 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования по русскому языку в 
основной период в муниципальном образовании Белореченский район в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственных за сопровождение учащихся к ОУ-ППЭ № 0306 на 

период проведения экзаменов по русскому языку 06.06.2023г.- учителя 
английского языка Пахомову Наталью Александровну.

2. Классному руководителю 9-го класса Беликовой Н.В. провести инструктаж по 
технике безопасности и правилам поведения в школе.

3. Обязанности сопровождающего:
- сопровождает учащихся 9- го класса (приложение № 1) в автобусе от школы до ОУ-
ППЭ № 0306 и обратно;

с 9 -10 до 9 - 30 во дворе ОУ-ППЭ школы:
-  проводит по списку учет прибывших обучающихся, проверяет наличие документа, 

удостоверяющего личность (паспорт, ученический билет или иной документ, в 
который вклеена фотография обучающегося);

-  выясняет причины отсутствия обучающихся, докладывает руководителю ОУ-ППЭ 
№ 0306 о явке обучающихся на экзамен;

-  при входе обучающихся в ОУ-ППЭ № 0306, передает список организатору в 
аудитории (с отметкой об отсутствии обучающихся) и после этого направляется в 
специально отведенное помещение во вспомогательной части ОУ-ППЭ № 0306 для



Приложение № 1 к приказу директора МБОУ ООШ 32
№ 113-0 от 01.06.2023г.

У 0 е ,  i
Ж / 
ЩИ 16
Ш к

Список учащихся 9-го класс^ ЩБрУ ОС
- f c k . fan,и  • -

№ ФИО учащегося
1 Боярских Полина Владимировна
2 Виноградова Виктория 

Александровна
3 Гуменников Андрей Алексеевич
4 Гусаков Максим Олегович
5 Захаров Захар Дмитриевич
6 Кашубина Анжела Андреевна
7 Курицин Кирилл Сергеевич
8 Кусенко Анастасия Александровна
9 Нефедов Владислав Юрьевич
10 Савин Степан Викторович
11 Терехова Дарьяна Игоревна
12 Ушаков Никита Юрьевич

Утверждаю: 
МБОУ ООШ 32 
,И.М. Верлатов

3%, йяш



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 32 имени И.С. Жидкова 
х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ 

х. Грушевый

19.06.2023г. № Ц 8-0

Об утверждении результатов государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена 
по русскому языку

На основании приказа Управления образованием администрации МО 
Белореченский район № 928 от 19.06.2023г. «О направлении результатов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в форме основного государственного 
экзамена по русскому языку в муниципальном образовании 
Белореченский район в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Классному руководителю 9-го класса Беликовой Н,В. довести до 
сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) не 
позднее 19.06.2023г. под роспись результаты государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в форме основного государственного экзамена по 
русскому языку в МБОУ OOILI 32 в 2023 году (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 к приказу № 118-0 от 19.06.2023г.

Результаты ГИА-9 по русскому языку

Фамилия

Боярских

Виноградова

Гуменников

Гусаков

Захаров

Кашубина

Курицин

Кусенко

Нефедов

Савин

Терехова

Ушаков

Имя

Полина

Виктория

Андрей

Максим

Захар

Анжела

Кирилл

Анастасия

Владислав

Степан

Дарьяна

Никита

Отчество

Владимировна

Александровна

Алексеевич

Олегович

Дмитриевич

Андреевна

Сергеевич

Александровна

Юрьевич

Викторович

Игоревна

Юрьевич

Задания 
части 1

+++++++
+++++++
+++++++
+++++++
+.+.+.+
+-+-+-+

+++++++
+++++++
+++++++
+++++++
++++++-

Задания части 2

2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2)

1(2)3(3)1(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)1(2)2(2)2(2)

2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)

2(2)2(3)2(2)2(2)2(3)2(2)2(2)1(2)1(2)2(2)2(2)2(2)

2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)0(2)1(2)1(2)1(2)2(2)

2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)

2(2)2(3)1(2)2(2)2(3)1(2)2(2)1(2)0(2)1 (2)1(2)2(2)

2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)1(2)2(2)0(2)0(2)1(2)1(2)1(2)

2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)0(2)2(2)2(2)2(2)2(2)

2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)1(2)2(2)0(2)0(2)2(2)2(2)2(2)

2(2)3 (3) 1 (2)2(2)3 (3) 1 (2)2' 112)1(2)2(2)2(2)

0(2)0(3)0(2)2(2)3

Директор МБОУ ООШ 32

(2)1(2)

Верных
ответов

Я / 0ь * П в т о  w" j

29

28

33

29

28

30

21

25

31

28

27

18

Оценка

И.М. Верлатов



-  .01 Т  : яДК 'Ш П  РАЦИИ
Ьл1И:’ ;Г,. . !0Г0 №'АЗЕ! ' НЙЯ ШТСИНЧЕНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БОД : Li.H-ji О 'ЦНКгАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОЙРдЗ ОТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32 

имени И, С. ЖИДКОВА
ХУТОРА ГРУШЕВОГО МУНН.-ИПАЛЬИОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
ИНН 2303019660 ОГРН 1022300717900 КПП 230301001 ОКПО 33735076 

352608, Россия, Краснодарский край, Белореченский район, 
хутор Грушевый, ул. Речная, 4 

тел.: 8 /8 6 1 5 5 )  37-1-38; e-maii: be lschfio l32@ raall.ru  _
и « . «  г л к  $ Ш  2 о М г .

Справка

О результатах ГИА выпускников по образовательным программам 
основного общего образования в форме ОГЭ по русскому языку в

2023 году

Выдана Саловой Наталье Владимировне, учителю русского языка и 
литературы МБОУООШ 32 имени И.С.Жидкова хутора Грушевого МО 
Белореченский район, в том, что она подготовила обучающиеся, которые 
показали следующие результаты по образовательным программам 
основного общего образования в форме ОГЭ по русскому языку 2023 
году.

Наименовани 
е предмета

Класс 
(группа), 

количество 
обучающихс 

я в классе 
(группе)

Учебны 
й год

Выпускники 
, сдававшие 
экзамен в 
форме ОГЭ

Выпускники, 
получившие 
качественны 
е результаты

Реквизиты 
приказа ОО 
о проведении 
ОГЭ

чел. % чел. %

Русский
язык

9 «А»,
12 человек

2022-
2023

12

•

100 8 66,7 Приказ МБОУ 
ООШ32 от 
01.06.2023г. 
№113-0 «О

выезде
обучающихся 

МБОУ ООШ 32 
в МБОУ СОШ 

31 для 
проведения 

экзамена 
06.06.2023 » в 

ОГЭ по
русскому языку 

2023 году. 
Приказ МБОУ 

ООШ 32 от 
19.06.2023г 

№118-0 «Об 
утверждении 
результатов 

государственной 
итоговой 

аттестации по

mailto:belschfiol32@raall.ru


образовательны 
м программам 

основного 
общего

образования в 
форме 

основного 
государственног 
о экзамена по 

русскому 
языку»

По результатам ГИА выпускников по образовательным программам 
основного общего образования в форме ОГЭ по русскому языку 
обучающихся 9 класса, получивших качественные результаты в 2023 году, 
составляет 66 ,7%.

Директор МБОУ ООШ



Firefox https://sgo.rso23.ru/angular/school/reports/classjouma](
П р е д м е т : Русский язык

№ Ф а м и л и я
А п р е л ь М а й А в гу с т

И то г  за  го д
Э кз .

Итог.
3 5 7 10 12 14 17 19 21 22 24 26 28 3 5 10 12 13 15 17 19 22 Итог. 4  четв . ОГЭ

1 Боярских Полина 4 3 4 5 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 5 5

2 Виноградова Виктория А. н 5 3 3 3 2 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3

3 Гуменников Андрей 5 5 5 4 4 • 5 4  ' 4 5 4 3 н Н Н 4 4 4 5 5

4 Гусаков М аксим 3 4 Н н н Н н Н Н Н 3 4 4  5 3 5 3 3 3 3 4 3 5 4

5 Зайченко Снежана Н 3 н 3 Н 3 3 3 3 3 3 3 3

6 Захаров  Захар 5 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4

7 Каш убина Анжела 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5

8 Курицин  Кирилл 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

9 Кусенко Анастасия Н 2 н н н н 3 Н Н 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

10 Н еф едов Владислав 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 4 4 4 5 5

11 Савин Степан 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4

12 Терехова Дарьяна 3 3 3 3 н 3 3 2 4 3 2 3 3 2 3 3 4 3

13 Уш аков Никита н 2 3 3 3 3 н 3 2
_ ± J Н 2 3 3 2 3 3 3 3 3

rp. 18 из 76 1 ' l  ( \ П  О Л Л ')  1 1

https://sgo.rso23.ru/angular/school/reports/classjouma


Firefox (
Учитель: Салова Н аталья Вл адим ир овна

Д ата Ч то  п р о й д е н о  на  у р о к е Д о м а ш н е е  з а д а н и е

3.04.23 Р.р. Д еловая  речь. Работа с текстом

5.04.23 Р.р. Подготовка к ОГЭ: сочинение  на лингвистическую  тему. Упр. 304

7.04.23 Слож ное предлож ение с различны ми  видам и  сою зн о й  и бе ссою зной  связи. Упр. 305

10.04.23 Слож ное предлож ение с различны ми  видам и  сою зн ой  и бе ссою зной  связи. Упр. 307

12.04.23 Слож ное предлож ение с различны ми  видам и  сою зн о й  и бе ссою зной  связи. ЗСП - 1 3

14.04.23 Слож ное предлож ение с различны ми  видам и  сою зн ой  и бе ссою зной  связи. Упр. 309

17.04.23 Период. Упр. 310

19.04.23 Период. Упр. 313

21.04.23 Ф онетика. Графика. Упр. 316

22.04.23 Орф ография. Орф оэпия. Упр. 318

24.04.23 М орф ология  и орф ограф ия. Упр. 319

26.04.23 О рф ограф ический анализ текста. Работа с текстом

28.04.23 М орф ология  и синтаксис Упр. 320

3.05.23 О рф ограф ия и пунктуация Упр. 321

5.05.23 Пунктуационный анализ текста. Работа с  текстом

10.05.23 Р.р. Стили и типы речи Работа с текстом

12.05.23 Р.р. Контрольное сжатое изложение . Упр. 323

13.05.23 Итоговый тестовый контроль (по материалам  ОГЭ). Работа с текстом

15.05.23 Анализ тестирования. Работа с  текстом

17.05.23 О рф ограф ический  и п унктуационны й  анализ текста. Упр. 326

19.05.23 Итоговый контрольный  диктант. Работа с  текстом

22.05.23 Анализ контрольного  диктанта.

За 4  четверть дано  24  часов, по  плану 24ч. (уч.недель: 8 по Зч. в неделю)

За Год дан о  102 часов

• •

гр. 19 из 76



( https://sgo.rso23.ru/angular/school/reports/classjoumal

1 О Г\п 1 1 -гл

https://sgo.rso23.ru/angular/school/reports/classjoumal

